C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PEC 185/2015

Autor: Renata Abreu

Data da
Apresentação:

17/12/2015

Ementa: Acrescenta o inciso LXXIX ao art. 5ºda Constituição Federal,
para assegurar a todos o acesso universal a Internet entre os
direitos fundamentais do cidadão.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado no Requerimento n. 4.379/2016, conforme
despacho do seguinte teor: “Revejo, de ofício, o despacho
exarado no Requerimento n. 4.379/2016, para determinar a
desapensação da Proposta de Emenda à Constituição n.
185/2015 da Proposta de Emenda à Constituição n. 86/2015.
Por conseguinte, distribua-se a Proposta de Emenda à
Constituição n. 185/2015 à Comissão de Constituição e Justiça e
de Cidadania, sujeita à apreciação do Plenário e sob o regime
de tramitação especial.
Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DA PEC N. 185/2015: à
CCJC. Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Especial.]”

Matérias
sujeitas a
normas
especiais:

Especial

Em 13/05/2016